
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

COMARCA DE VIÇOSA 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS – COMARCA DE VIÇOSA 

Rua Gomes Barbosa, 865, Centro, Viçosa-MG CEP: 36.570-000  Telefone: (31) 3891-9490 

 

PORTARIA Nº 003/2022/DPMG/Comarca de Viçosa 

 

Dispõe sobre a escala de plantão na comarca de Viçosa/MG durante o recesso forense de 
2022 
 
A Coordenadora local da Defensoria Pública da Comarca de Viçosa/MG,  no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, inc. I,  da LC n. 65/03: 
 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 9º, XVI, alínea “f”, da Lei Complementar n. 65/03; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º, da Deliberação n. 190/21; 
 
CONSIDERANDO a Deliberação 289/2022, de 22 de novembro de 2022; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução 1289, de 23 de novembro de 2022, retificada  
pela Resolução 1305 de 24 de novembro de 2022; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se assegurar assistência jurídica integral e gratuita aos 
necessitados; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer as Defensoras Públicas e Defensor 
Público que  atuarão nos plantões quando a comarca for sede de plantão; 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º  Ficam designadas (os) as Defensoras Públicas e o Defensor Público mencionadas (os) 
no anexo desta Portaria para atuarem nos plantões dos dias indicados.  
 
Art. 2º  Esta Portaria foi encaminhada à Defensoria Pública-Geral para apreciação, em 
observância ao art. 9 º,  inc.I, da Lei Complementar nº 65/2003, e entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Publique-se e comunique-se, enviando cópia ao Gabinete institucional para apreciação e à  
Corregedoria-Geral, todos da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais. 

 
Viçosa, 30 de novembro de 2022 

 
Vincenza Calcara Magalhães 

Defensora Pública 
Coordenadora Local 

MADEP 0830 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

COMARCA DE VIÇOSA 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS – COMARCA DE VIÇOSA 

Rua Gomes Barbosa, 865, Centro, Viçosa-MG CEP: 36.570-000  Telefone: (31) 3891-9490 

 

 
ANEXO 

 

Data Defensor(a) Plantonista e telefone para contato 

19/12/2022 (segunda-feira) Ana Flavia Soares Diniz (31) 98313-9560 

20/12/2022 (terça-feira) Ana Flavia Soares Diniz (31) 98313-9560 

21/12/2022 (quarta-feira) Ana Flavia Soares Diniz (31) 98313-9560 

22/12/2022 (quinta-feira) Ana Flavia Soares Diniz (31) 98313-9560 

23/12/2022 (sexta-feira) Ana Flavia Soares Diniz (31) 98313-9560 

26/12/2022 (segunda-feira) Ana Flavia Soares Diniz (31) 98313-9560 

27/12/2022 (terça-feira) Nilza Martins Pataro Machado (31) 98418-4370 

28/12/2022 (quarta-feira) Nilza Martins Pataro Machado (31) 98418-4370 

29/12/2022 (quinta-feira) Vincenza Calcara Magalhães (31) 98201-9443 

30/12/2022 (sexta-feira) Vincenza Calcara Magalhães (31) 98201-9443 

02/01/2023 (segunda-feira) Glauco de Rodrigues de Paula (31) 98239-2533 

03/01/2023 (terça-feira) Glauco de Rodrigues de Paula (31) 98239-2533 

04/01/2023 (quarta-feira) Glauco de Rodrigues de Paula (31) 98239-2533 

05/01/2023 (quinta-feira) Glauco de Rodrigues de Paula (31) 98239-2533 

06/01/2023 (sexta-feira) Glauco de Rodrigues de Paula (31) 98239-2533 

 


		2022-11-30T10:55:27-0300
	VINCENZA CALCARA MAGALHAES:0830




